РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

05.05.2014                                            №  64                                       х.Майорский
Об отчете об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года
           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Майорского сельского поселения Орловского района от 24.07.2007 года № 60 «О бюджетном процессе в   Майорском сельском поселении», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года по доходам в сумме 1640,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1017,1 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета) в сумме 623,2  тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года является сектор экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения.

3. В целях информирования населения Майорского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета  Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года согласно приложению №1 к постановлению.
4. Направить постановление Собранию депутатов Майорского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Майорского сельского поселения

       М.И.Резун
Приложение № 1постановлению Администрации Майорского сельского поселения

от 05.05.2014  № 64
Сведения

о ходе исполнения бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года
Собственные доходы бюджета Майорского сельского поселения Орловского района (далее бюджета) за I квартал 2014 года исполнены в сумме 1640,3 тыс. руб. и составляют 25,7% к годовому плану. Показатели бюджета Майорского сельского поселения  Орловского района за I квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые доходы составили 553,8 тысяч рублей или 18,1% к годовому плану.
Неналоговые доходы составили 23,6 тысяч рублей или 11,2% к годовому плану
Безвозмездные поступления в бюджет составили 1062,9 тысяч рублей, что составляет 34,2 % к годовому плану в том числе:

	дотация на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	960,0 тыс. рублей

	субвенции из фонда компенсаций
	62,0 тыс. рублей

иные межбюджетные трансферты               40,9 тыс. рублей
Расходы бюджета

        На решение   задач в области  расходов бюджета Майорского сельского поселения   Орловского района было  направлено 1017,1 тыс. рублей, и составляют 15,9%  к годовому плану, из них за счет собственных средств бюджета 967,3 тыс. рублей,

Расходы на  общегосударственные вопросы составили 645,1 тыс. рублей, что составляет 63,4% общих расходов.

 Расходы на национальную оборону составили 8,8 тыс. рублей или 0,9 % общих расходов.

           На национальную безопасность и правоохранительную деятельность расходовано 37,0 тыс. рублей , что составляет 3,6% от общих расходов.

            По разделу национальная экономика расходы составили 6,2 тыс. рублей или 0,6 % от общих расходов.

           По разделу жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили 124,2 тыс. рублей или 12,2 % от общих расходов.

Расходы по разделу культура, кинематография составили 193,8 тыс. рублей или 19,1% расходов бюджета.

          Расходы по разделу физическая культура и спорт  составили 2,0 тыс. рублей или 0,2% расходов бюджета
Ведущий специалист                                                                  Н.М.Миненкова

Приложение к Сведениям
о ходе исполнения бюджета
Майорского сельского поселения
                                                                                          за I квартал 2014 года
ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за I квартал 2014 года                                                                                                           (тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%

исполнения

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3273,8
	577,4
	17,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	186,8
	39,3
	21,0

	Налог на доходы физических лиц
	186,8
	39,3
	21,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	156,3
	30,0
	19,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	156,3
	30,0
	19,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	195,4
	29,6
	15,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1,5
	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	193,9
	29,6
	15,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2517,4
	450,8
	17,9

	Налог на имущество физических лиц
	72,6
	0,8
	1,1

	Земельный налог
	2444,8
	450,0
	18,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,4
	4,0
	54,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	206,4
	22,3
	10,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	0,6
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,1
	0,7
	17,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	-0,2
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3100,9
	1062,9
	34,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2400,0
	960,0
	0,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62,2
	62,0
	99,7

	Иные межбюджетные трансферты
	638,9
	40,9
	6,4

	Всего доходов
	6374,7
	1640,3
	25,7

Р А С Х О Д Ы

	Код

разд.
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% ис- полнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	0100
	3429,3
	645,1
	18,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	834,5
	117,1
	14,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	2576,8
	522,9
	20,2

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	8,0
	5,0
	6,2

	2.Национальная оборона
	0200
	62,0
	8,8
	14,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	62,0
	8,8
	14,2

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	103,6
	37,0
	35,7

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	70,1
	37,0
	52,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	33,5
	0,0
	-

	4. Национальная экономика
	0400
	250,6
	6,2
	2,5

	Другие вопросы в области национальной экономики.
	0409
	250,6
	6,2
	2,5

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	714,5
	124,2
	17,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	379,9
	44,9
	11,8

	Благоустройство
	0503
	334,6
	79,4
	23,7

	6.Культура, кинематография
	0800
	1777,3
	193,8
	10,9

	Культура
	0801
	1777,3
	193,8
	10,9

	7.Физическая культура и спорт
	1100
	37,4
	2,0
	5,3

	Физическая культура
	1101
	37,4
	2,0
	5,3

	ИТОГО

	6374,7
	1017,1
	15,9

35
1